
Contacto

Teléfono 958218034
Fax 958218041
Correo Electrónico jaemadoc@mde.es

Dirección Postal

Calle San Matías, 26
(18009) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2 0252 19 0068 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2019 a
las 09:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Adiestramiento y Doctrina
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP9dK0MuM6M%3D

Objeto del Contrato: Colaboración en la organización de la biblioteca documental y digital de la DIDOM, la
gestión del conocimiento en el ámbito del MADOC, y la difusión de información en el ámbito del Ejército
de Tierra

Valor estimado del contrato 34.848,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.008,26 EUR.

Clasificación CPV
79995000 - Servicios de gestión de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Según anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Acuartelamiento la Merced, Acera de S. Ildefonso s/n
(18010) Granada España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Encarnación Poyatos Huertas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP9dK0MuM6M%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eaa9b86-c6b8-40bf-a69a-9650edd34df8


Precio de la oferta más baja 22.844,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF 24260476F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.008,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 12/12/2019
Plazo de Formalización Del 12/12/2019 al 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2019 a las 08:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACIÓN CAP O MASTER FORMACIÓN PROFESORADO O DEA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

COLABORACIONES CON LA UNIVERSIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

COLABORACIÓN EVENTOS INTERNACIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

NIVEL ACREDITADO IDIOMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntuación= (Precio oferta más ventajosa/Precio oferta)x35Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fnDYLbKJxptvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004749907 |  2019-627048 | Fri, 13 Dec 2019 09:09:07:257 CET 21551810268578858538809014182955695585UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fnDYLbKJxptvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

